res et impij: sed et iusti. Permixture modo au-
diunt omnes: sed cum ventu fuerit ad red-
dendam rationem: sepabunt qui sine causa au-
dierunt ab illis qui auribus pceperunt. Au-
diant ergo et peccatores: audite hec omnes
gentes: audiat et iusti qui non sine causa au-
dierunt: et regit potius terram quam regunt a ter-
ra: auribus percipite omnes qui habitatis
orbem. Et iterum dicit. **Quicquid terrige-
ne et filij hominu.** Quod ait: terrigene
ad peccatores retulit: quod ait: filij hominu:
ad fideles et iustos. Videtis ergo: quia ser-
uatur ista distinctio. Qui sunt ergo terrige-
ne: filij terre. Qui sunt filij terre: Qui he-
reditates terrenas requirunt. Qui sui filij
hominu: Qui pertinent ad filium hominis.
Aliquando iam ista distingui sanctitati ve-
stre: et inuenim quia Adā homo erat: fili-
us hominis non erat. Christus autem fili-
us hominis erat: et deus erat. Quicquid enim pertinet ad Adā: terri-
gene: quicquid pertinet ad Christum filij hominis.
Omnes tamen audiant: ego nulli subtrabo
sermonem meum. Terrigena est: audiat propter
iudicium: filius hominis est: audiat propter
regnum. **Simul in vno diues et pau-
per.** Item ipsa sunt repetita. Quod ait: diues:
ad terrigenas pertinet: quod ait: pauper: ad filios
hominu. Diuites intellige superbos: paupe-
res humiles. Habeat quis multas faculta-
tes pecuniarum: si in eis non extollit pauper est.
Non habeat aliquid et cupiat et inflet: inter di-
uites et reprobos enim deputat deus. Et di-
uites et pauperes in corde interrogat deus: non
in area et domo. Nonne pauperes sunt qui
accipiunt mandatum apostoli dicentis Timo-
theo: pcepte diuitibus huius seculi non superbe
sapere: Quod eos qui diuites erant fecit pau-
peres: Tulit illis: quare querunt diuitie? Ne-
mo enim vult esse diues nisi ut inflet: in eos
inter quos vivit: et superior illis videatur. Luz
autem dixit: non superbe sapere: equales eos fe-
cit non habentibus: ut fortassis pauculis nu-
mis medicus extollat: quam ille diues qui audit
apostolum dicentem: Precipe diuitibus huius se-
culi non superbe sapere. Unde non superbe sa-
pere: Si faciunt quod sequitur: Neque sperare in incer-
to diuitiarum: sed in deo vivo qui prestat no-
bis omnia abundant ad fruendum. Non dixit: qui
prestat illis: sed qui prestat nobis. Nunquid
ipse Paulus non habebat diuitias: Habebat
plane. Quas diuitias: Beatus quibus dicit alio
loco scriptura: Fidelis hominis mundus totus
diuitiarum est. Audi et ipsum confitentem: Quasi ni-
hil habentes: et omnia possidentes. Qui vult

ergo esse diues: non hereat parti: et totum possi-
deat: illi inheret qui totum creauit. Simul in
vno diues et pauper. Bicit in alio psalmo:
Edent pauperes et saturabunt. Quod comen-
dauit pauperes: Edent pauperes et satura-
bunt. Quid edunt: Quod sciunt fideles.
Quod saturabunt: Imitando passiones do-
mini sui: et non sine causa accipiendo precium
suum. Edent pauperes et saturabunt: et lau-
dabunt dominum qui requirunt eum. Diui-
tes quid: Etiam ipsi edunt. Sed quod edunt:
Manducauerunt et adorauerunt omnes di-
uites terre. Non dixit: manducauerunt et sa-
turati sunt: sed manducauerunt et adorauerunt.
Adorant quidem deum: sed humanitatem no-
lunt exhibere fraternam. Manducant illi et ado-
rant: manducant isti et saturant: tamen omnes
manducant. Exigit de manducante quod man-
ducat: non prohibeat manducare a dispensa-
tore: sed moneat timere exactorem. Audiatur
ista ergo peccatores et iusti: gentes et qui ha-
bitant orbem: terrigene et filij hominu: simul
in vno diues et pauper: non diuisi: non separati.
Tempore messis hoc faciat: manum ventilato-
ris habet poterit. Nunc sicut in vno audiatur diues et
pauper: sicut in vno pascant hedi et agni: donec
veniat qui segreget alios ad dexteram: alios
ad sinistram. Simul in vno audiatur docetur: ne
segregati ab inuicem audiant iudicantem. Et
nunc quid est quod audituri sunt: **Os meum
loquetur sapientiam: et meditatio cor-
dis mei intelligentiam.** Et hec repetit
potius: ne forte cum dixisset: os meum: intel-
ligeres eum tibi loqui: qui in labijs haberet
sapientiam. Multi enim habent in labijs: et non
habent in corde: de quibus dicit scriptura: **Pop-
ulus iste labijs me honorat: cor autem eorum lo-
ge est a me.** Quid ergo ait: Ille tibi loquitur: qui cum
dixerit: **Os meum loquetur sapientiam: intelligas**
quia illud quod ex ore fundit de vena cordis
emanat intus est: Et meditatio cordis mei in-
telligentiam. **Inclinabo in pabulam au-
rem meam: apertam in psalterio ppositi-
onem meam.** Quis est hic cuius meditatio cor-
dis loquitur intelligentiam: ut non sit in sola super-
ficie labiorum: sed hominis interiora possideat
Quis est iste qui audit: et sic loquitur: Multi enim
loquuntur quod non audiunt. Qui sunt qui non
audiunt quod loquuntur: Qui non faciunt que di-
cunt: Quales dicit dominus phariseos sed esse super
cathedram Moysi: **Uoluit tibi loqui in cathe-
dra Moysi: pro eos qui ea loquuntur et non
faciunt: et tibi securitatem dominus voluit dare.**
Nolite timere. Que dicunt inquit facite: que

Alia fra.
t prudentia.

aut facit: facere nolite. Dicit enim et non facit. Non audiunt quod dicunt: qui vero faciunt et sic dicunt: audiunt quod dicunt: et ideo fructuose dicunt: quia audiunt. Qui ergo dicit et non auditor est: alteri prodest: sibi non prodest. Iste ergo qui et auditor volebat esse et dicitor: et qui tibi loquitur antequam diceret: aperiam in psalterio propositionem meam: quod est iam loqui per corpus: sic enim videtur anima corpe: quod videtur catharista psalterio: dixit inclinabo in pabolam aurem meam. Antequam loquar tibi inquit per corpus: antequam psalterium sonet. Primo ergo inclinabo in pabolam aurem meam: id est audiam quod tibi dicam: Et quare in pabolam? Quia videmus nunc per speculum in enigmate: sic dicit Apollus. Quod diu sumus in hoc corpe peregrinamur a domino: quia nondum est illa visio nostra facie ad faciem: ubi iam non sunt parabole: ubi iam non sunt enigmata et similitudines. Quicquid modo intelligimus: per enigmata prospicimus. Enigma est obscura pabola que difficile intelligitur. Quantum vis excolat homo cor suum: et ad interiora intelligenda refugiat: quod diu per corruptibilitatem carnis habet videmus: ex parte videmus. Assumpta in corruptione in resurrectione mortuorum: cum apparuerit filius hominis iudicaturus vivos et mortuos: tunc videbitur filius hominis: qui primo iudicatus est: iudicans: discernens malos a bonis: ponens malos a sinistris: bonos a dextris. Videbunt illum et boni et mali: sed malis dicit: Ite in ignem eternum. bonis autem dicit: Venite benedicti patris mei percipite regnum. Abibunt mali in ambustionem eternam: iusti autem in vitam eternam: et ibi erit illa visio facie ad faciem: quam illi non sunt digni. Attendite quid dicam. Filium enim hominis sic habet: cum esset adhuc iudicandus: et mali viderunt et boni: viderunt enim apostoli qui secuti sunt: viderunt iudei qui crucifixerunt: sic cum venerit iudicaturus: et boni illum videbunt et mali. Boni ut percipiant mercedem: quia secuti sunt: mali ut percipiant penam: quia crucifixerunt. Solum ergo illi damnabunt qui crucifixerunt. Audeo dicere soli: Ergo nos inquit peccatores huius temporis securi sumus: si non animum infrogat deus: securi estis. Quid est quod dixi: Intelligat caritas via: ne habet dicat in iudicio dei: quia non intellexerunt. Iudei quia viderunt christum crucifixerunt: tu quia non vides christum: verbo ipsi resistis. Nam quid ergo quod verbo resisti: carnem non crucifigeres si videres? Cotentis iudei in ligno pendentem: cotentis tu in celo sedentem. Ergo viderunt ambo genera dum hic esset: ambo genera videbunt

et cum venerit. Filius enim hominis veniet ut iudicet: quia filius hominis venit ut iudicet. Ideo quia pater non est incarnatus: pater non est passus: et per filium hominis iudicatur: sicut ipse dixit in euangelio: Pater non iudicat quemcumque: sed omne iudicium dedit filio. Secutus paulo post ait: Et dedit ei potestatem iudicium faciendi: quonia filius hominis est. Secundum enim quod filius dei est: verbum semper cum patre: et quia semper cum patre: cum patre semper iudicatur: Secundum autem quod filius hominis est et iudicatus est: et iudicaturus est. Quod autem visus est ab eis qui crediderunt: et ab eis qui crucifixerunt: quando iudicatus est: sic videbitur cum ceperit esse iudex: et ab eis quos damnabit: et ab eis quos coronabit. Visionem autem illam diuinitatis: quam promisit dilectoribus suis quando ait: Qui diligit me diliget a patre meo: et qui diligit me: mandata mea custodit: et ego diligam eum: et ostendam mecum illi: iam impij non videbunt. Ista demonstratio quodammodo familiaris est: suis illam seruat: non illam ostendit impijs. Qualis est ipsa visio: Qualis christus equalis patri. Qualis est christus? In principio erat verbum: et verbum erat apud deum: et deus erat verbum. Huic visioni suspiramus modo: et gemimus quod diu peregrini sumus: huic visioni in fine redde mur: hanc visionem modo in enigmate videmus. Si enim in enigmate videmus: inclinamus in pabolam aurem nostram: et sic apiamus in psalterio propositionem nostram. Audiamus quod dicimus: faciamus quod precipimus. Et quid dixit? **Et quid timebo in die mala? iniquitas calcanei mei circumdabit me. Lepit obscurus: ut quod timebo inquit in die mala? Iniquitas calcanei mei circumdabit me. Magis ergo debet timere: si iniquitas calcanei eius circumdabit eum. Non enim timeat inquit homo: quod non habeat in potestate deuitare. Verbi gratia: Qui timet mortem quid facturus est: ut non moriatur? Dicat mihi qui vadat: Quo debet Adama qui natus est ex Adama: Sed cogitet qui natus est ex Adama: et secutus est christum: et oportet eum soluere quod debet Adama: et consequi quod promissum est christus. Qui ergo timet mortem non est quo vadat: qui autem timet damnationem quam audient impij: ite in ignem eternum: est quo vadat: non ergo timeat. Ut quid enim timeat? Iniquitas calcanei ipsi illum circumdatura est. Si ergo vitet iniquitatem calcanei sui: et ambulat per vias dei: non perueniet ad dies mala. Dies mala: dies nouissima non erit illi mala.**

Alia f. i. Cur.

Alia f. i. Cur. Ergo vobis dicit: non moriatur? Qui timet mortem quid facturus est: ut non moriatur? Dicat mihi qui vadat: Quo debet Adama qui natus est ex Adama: Sed cogitet qui natus est ex Adama: et secutus est christum: et oportet eum soluere quod debet Adama: et consequi quod promissum est christus. Qui ergo timet mortem non est quo vadat: qui autem timet damnationem quam audient impij: ite in ignem eternum: est quo vadat: non ergo timeat. Ut quid enim timeat? Iniquitas calcanei ipsi illum circumdatura est. Si ergo vitet iniquitatem calcanei sui: et ambulat per vias dei: non perueniet ad dies mala. Dies mala: dies nouissima non erit illi mala.

Etenim dies nouissima mala erit quibusdam: bona erit quibusdam. Numquid mala erit illis quibus dicitur: Venite benedicti patris mei percipite regnum: Sed mala erit illis quibus dicitur: Ite in ignem eternum. Quod si iniquitas calcanei sui circumdabit eum: ut quid quod timet in die mala: Adhuc cum viuunt prouideant sibi: tollant iniquitatem a calcaneo suo: ambulent illam viam: ambulent per viam de qua ipse dixit: Ego sum via veritas et vita: et non timeat in die mala: quia datur illis securitatem quam factus est via. Ut quod timebo in die mala: Iniquitas calcanei mei circumdabit me. Ergo vitet iniquitatem calcanei sui. In calcaneo quisque labitur: Intendat caritas via: a deo quid dictum est serpenti: In partem tuam obseruat caput: et tu eius obseruabis calcaneum. Diabolus calcaneum tuum obseruat: quoniam laberis ut deiciat te. Ille obseruat calcaneum tuum: tu obseruabis caput illius: quod est caput illius. Inimicum male suggestionis illius. Quando incipit male suggerere: tunc repelle: antequam surgat delectatio: et sequatur consensio: et tunc vitabis caput eius: et non apprehendet ille calcaneum tuum. Quare ait Eue huius dixit: Quia per carnem labitur homo. Eua nobis interior caro nostra est. Qui diligit inquit uxorem suam: seipsum diligit. Quid est seipsum: Sequitur et dicit. Nemo enim vnquam carnem suam odio habuit. Quia quod quod illum hominem Adam per Eua supplantauit: sic diabolus per carnem vult nos supplantare. Preceptum est enim Eue ut obseruet caput diaboli: quia diabolus calcaneum ipsius obseruat: Si ergo iniquitas calcanei circumdabit nos: ut quod timeamus in die mala: cum conuersi ad Christum habeamus in parte ut non faciamus iniquitatem: et non erit quod nos circumdet: et gaudebimus in die nouissima sine plaga. Qui sunt autem quos circumdabit iniquitas calcanei: Qui confidunt in virtute sua: et in abundantia diuitiarum suarum gloriantur. Ergo vitabo ista: et non iniquitas calcanei mei circumdabit me. Quid est vitare ista: Ut non confidamus in virtute nostra: non gloriemur in abundantia diuitiarum nostrarum: sed gloriemur in eo qui nobis promisit humilibus altitudinem: et minutus est elatis damnationem: et non nos iniquitas calcanei circumdabit. Qui confidunt in virtute sua: et in abundantia diuitiarum suarum gloriantur: sunt qui presumunt in amicis suis: alij presumunt in virtute sua: alij in diuitiis. Ista est presumptio generis humani: non presumemus in deo. Dixit de virtute: dixit de diuitiis: dicit de amicis. Frater non redimitur: redimet homo. Expectas ut homo te redimat ab ira ventura. Si te frater non redimet: homo te redimetur est: Quis est frater: Qui si non redimerit: nullus homo redemptur est: qui post resurrectionem dixit: vade dic fratribus meis. Frater noster voluit esse: et cum deo dicimus: pater noster: hoc manifestat in nobis. Qui enim dicit deo: pater noster: Christo dicit: frater. Ergo qui patrem deum: et fratrem habet Christum: non timeat in die mala. Non enim circumdabit iniquitas calcanei eius: quia non presumit de virtute sua: nec in abundantia diuitiarum suarum gloriatur: nec de amicis suis potentibus se iactat. In illo ergo presumat quod propter illum mortuus est: ut ille non in sempiternum moreretur: quod propter illum humiliatus est: ut ille exaltaretur: qui quasi impius: ut a fidei quereret. Ergo si ipse non redimet: homo redemptur est. Aliquis homo redimet: si filius hominis non redimit: Si Christus non redimit Adam redimet: frater non redimet: redimet homo. Non dabit deo deus pro peccatis suis. Et pro redemptionis anime sue: Ille confidit in virtute sua: et in abundantia diuitiarum suarum gloriatur: quod non dabit deo deus pro peccatis suis. Nec pro redemptionis anime sue: quod presumit de virtute sua: et de amicis: et de diuitiis suis. Qui sunt autem qui dant pro redemptionis anime sue: Quibus ait dominus: Facite vobis amicos de mamona iniquitatis: ut et ipsi recipiant vos in tabernacula eterna. Illi dant pro redemptionis anime sue: qui non cessant elemosynas facere. Ideo illos quos monet per Thimotheum apostolus: noluit esse superbos: ne in abundantia diuitiarum suarum gloriarentur. Bene quod possidebant: noluit apud illos veterascere: sed aliquid ex eo fieri: ut esset pro redemptionis anime eorum. Ait enim: Diuitibus huius seculi precipite: non superbe sapere: neque sperare in incerto diuitiarum: sed in deo viuere: qui prestat nobis omnia abundantius ad fruendum. Et quasi diceret: Quid ergo facturi sumus de diuitiis nostris: Diuites sint inquit in operibus bonis: facile tribuant: conueniant: et si illud perdituri sunt. Etenim scimus: Audi quod sequitur. Thesaurizet sibi fundamentum bonum in futuro: ut apprehendant veram vitam: sic dabunt pro redemptionis anime sue. Et dominus noster huius monet: Facite vobis saculos non veterascetes: thesaurum non deficiet in celo: qui fur non accedit: neque tinea corrumpit. Noluit deus ut perdas diuitias tuas: sed ut locum illi mutes. Consilium tibi dedit. Intelligat caritas via. Adhuc si amicum tuum intraret in domum tuam: et inueniret te in loco humido frumenta posuisse: qui forte sciret naturam corruptionis frumentorum quam tu nescires: daret tibi huiusmodi consilium dicens: Frater

ptur est: Quis est frater: Qui si non redimerit: nullus homo redemptur est: qui post resurrectionem dixit: vade dic fratribus meis. Frater noster voluit esse: et cum deo dicimus: pater noster: hoc manifestat in nobis. Qui enim dicit deo: pater noster: Christo dicit: frater. Ergo qui patrem deum: et fratrem habet Christum: non timeat in die mala. Non enim circumdabit iniquitas calcanei eius: quia non presumit de virtute sua: nec in abundantia diuitiarum suarum gloriatur: nec de amicis suis potentibus se iactat. In illo ergo presumat quod propter illum mortuus est: ut ille non in sempiternum moreretur: quod propter illum humiliatus est: ut ille exaltaretur: qui quasi impius: ut a fidei quereret. Ergo si ipse non redimet: homo redemptur est. Aliquis homo redimet: si filius hominis non redimit: Si Christus non redimit Adam redimet: frater non redimet: redimet homo. Non dabit deo deus pro peccatis suis. Et pro redemptionis anime sue: Ille confidit in virtute sua: et in abundantia diuitiarum suarum gloriatur: quod non dabit deo deus pro peccatis suis. Nec pro redemptionis anime sue: quod presumit de virtute sua: et de amicis: et de diuitiis suis. Qui sunt autem qui dant pro redemptionis anime sue: Quibus ait dominus: Facite vobis amicos de mamona iniquitatis: ut et ipsi recipiant vos in tabernacula eterna. Illi dant pro redemptionis anime sue: qui non cessant elemosynas facere. Ideo illos quos monet per Thimotheum apostolus: noluit esse superbos: ne in abundantia diuitiarum suarum gloriarentur. Bene quod possidebant: noluit apud illos veterascere: sed aliquid ex eo fieri: ut esset pro redemptionis anime eorum. Ait enim: Diuitibus huius seculi precipite: non superbe sapere: neque sperare in incerto diuitiarum: sed in deo viuere: qui prestat nobis omnia abundantius ad fruendum. Et quasi diceret: Quid ergo facturi sumus de diuitiis nostris: Diuites sint inquit in operibus bonis: facile tribuant: conueniant: et si illud perdituri sunt. Etenim scimus: Audi quod sequitur. Thesaurizet sibi fundamentum bonum in futuro: ut apprehendant veram vitam: sic dabunt pro redemptionis anime sue. Et dominus noster huius monet: Facite vobis saculos non veterascetes: thesaurum non deficiet in celo: qui fur non accedit: neque tinea corrumpit. Noluit deus ut perdas diuitias tuas: sed ut locum illi mutes. Consilium tibi dedit. Intelligat caritas via. Adhuc si amicum tuum intraret in domum tuam: et inueniret te in loco humido frumenta posuisse: qui forte sciret naturam corruptionis frumentorum quam tu nescires: daret tibi huiusmodi consilium dicens: Frater

Alia lra.
+ placatione
suam.

Alia lra.
+ multitudine

perdis quod cum magno labore collegisti: in loco humido posuisti: pauci diebus ista putrescunt. Et quod facio frater: Leua in superiora. Audires amicum suggerentem ut frumenta leuares de inferioribus ad superiora: et non audis christum monentem: ut thesaurum tuum leues de terra ad celum: ubi non hoc tibi reddatur quod seruas: sed serues terram: accipias celum: serues mortalia: accipias sempiterna. Feneras christum: accipiat in terra parua: ut reddat tibi in celo multa. Veritatem illi quos circumdabit iniquitas calcanei sui: quia confundunt in virtute sua: et abundantia diuitiarum suarum gloriantur: et de micis hominum nihil valentibus prestare presumunt: non dabit deo de pretiatioe sua. Et precium redemptionis anime sue. Et quid dixit de tali homine: **Et laborabit in eternum et uiuet adhuc in fine.** Labor eius sine fine erit: vita ipsius habebit finem. Quare hoc dixit: uiuet in fine? Vita quippe non ponit isti: nisi delicias quotidianas. Adeo multi inopes et pauperes nostri: parum firmi et non intuentes quod illis promittat deus pro istis laboribus: cum viderint diuites in epulis quotidianis: in splendore et nitore auri et argenti: quod dicunt: felices sunt isti: isti vere uiuunt. **Bicifiam non dicat et monemur: et si dici habet vel a paucioribus dicat quod dicere si non moneremur.** Nam nec nos presumimus: ita nos ista dicere ut non dicat: sed vel a paucioribus dicant: nam dicere versus in fine seculi. **Parum est: quia dicit eum uiuere: adiungit: dicit tonat: putas eum solum uiuere: uiuat: finietur vita ipsius: quoniam non datur precium redemptionis anime sue. Finietur vita: labor non finietur. Laborabit in eternum et uiuet in finem.** Quomodo uiuet in fine? Quomodo uiuebat ille qui induebatur purpura et bysso: et epulabatur quotidie splendide: et iacentem uicerofuz ante ianuam: cui ulcera canes lungebant: et desiderantem micas quod de mensa eius cadebant: superbus et tumidus contemnebat. **Quid illi profuerunt ille diuitie? Adutauerunt vices ambo: ille a ianua diuitis subleuatus est in sinum Abrae: ille ab epulis splendidis missus est in ignem. Ille requiescebat: ille ardebat. Satiabatur ille: iste sitiebat. Ille laborauerat in finem: uiuet in eternum. ille vixerat in finem: laborabit in eternum.** Et quid profuit diuiti qui quesitum apud inferos in tormentis positus: stillari sibi guttam aque in linguam suam de digito Lazari dicens: quoniam ardeo hic in hac flamma: et non illi concessum est. Sic desiderauit ille guttam de digito: quomodo ille micas de mensa diuitis. Sed illi labor finit

est: et illius vita finita est. Labor huius in eternum: vita illius in eternum. Non hic habemus vitam qui forte hic laboramus in terra: et non sic erimus postea. Erunt enim uita nostra christus in eternum. Illi autem qui hoc uolunt habere vitam: laborant in eternum: et uiuent in fine. **Quomodo non videbit in eternum cum uiderit sapientes morientes: Si iste qui laborabit in eternum et uiuet in fine: non videbit in eternum: cum uiderit sapientes morientes: quid est hoc? Et non intelliget quod sit interitum: quoniam uident sapientes morientes. Dicit enim sibi iste: quia sapiens erat: et cum sapientia inhabitabat: et cum pietate deum coluit: numquid non est mortuus? Faciam ergo michi bene cum uiuo. Nam si aliquid possidet qui aliud sapit: non morerentur. Uidet illis mori: et non uidet que sit mors. Non uidebit interitum cum uiderit sapientes morientes. Quomodo iudei uiderunt christum pendente in cruce et preterseuerunt dicentes: iste si filius dei esset descenderet de cruce: non uidentes quod sit interitum. Si uiderent quod sit interitum: se uiderent. Ille moriebatur temporaliter ut reuiuisceret in eternum: illi uiuebant temporaliter ut morerentur in eternum. Sed quia illi uidebant morientem: non uidebant interitum: id est non intelligebant quod esset uerum interitum. Quid: dicunt etiam in sapientia: **Morte turpissima condempnemur illi: erit. n. respectu ex sermonibus illi.** Si enim est uere filius dei: liberabit illum de manibus strariorum. non promittet mori filium suum: si uere filius ipsi est. At ubi uiderunt illum in cruce: insultantes sibi: et illum non descendentem de cruce dixerunt: **Uere homo fuit. Victus est: et utique poterat descendere de cruce: qui potuit de sepulchro resurgere. Sed docuit nos ferre insultantes: docuit aduersus linguas hominum esse patientes: bibere modo calicem amaritudinis: et postea accipere sempiternam salutem. Bibe eger calicem amarum: ut sanus sis cui non sunt sana viscera: noli trepidare: quia ne trepidares poro bibit medicum: id est passionis amaritudinem bibit poro dominus. Bibit quod peccatum non habebat: qui quod in eo sanaret non habebat. Bibe donec transeat amaritudo huius seculi: et ueniat seculum: ubi nullum scandalum: nulla ira: nulla tabes: nulla amaritudo: nulla febris: nullus dolus: nulle inimicitie: nulla senectus: nulla mors: nulla pretentio: Labora hic uenturus ad finem. Labora ne cum non uis hic laborare: uenias ad finem uite: et nunquam uenias ad finem laborum. Quomodo non videbit interitum cum uiderit sapientes morientes. Simul imprudens et insipiens****

Alia lra. t non habet.

Alia lra. t insipiens et stultus.

peribunt. Quis est imprudens? Qui non sibi prospicit in futuro: Quis est insipiens? Qui non intelligit in quo malo sit. Tu vero intellige in quo malo sis modo: et prospice ut in bonis sis in posterum. Intelligedo in quo malo sis: non eris insipiens: prospiciendo tibi in futurum non eris imprudens. Quis est qui sibi prospicit? Seruus ille cui dedit dominus suus quod erogaret: et postea dixit ei: Non potes mihi agere: redderem actus tui. Et ille. Quid facio? Fodere non possum: medicare profundior. Sedit et de re domini sui fecit sibi amicos qui illum reciperent cum de actu perciperet. Ille enim fraude fecit domino suo: ut compareret sibi amicos qui illum susciperent: tu noli timere ne fraude facias: ipse dominus hortatur ut facias: ipse tibi dicit: fac tibi amicos de mamona iniquitatis. Fortassis ea que acquisisti: de iniquitate acquisisti: aut fortasse ea ipsa est iniquitas: quia tu habes et alii non habet: tu abundas et alter eget. De ista mamona iniquitatis: de diuitiis istis que iniqui vocantur diuitias: fac tibi amicos: et prudens eris: compares tibi non fraudaris. Non enim videris perdere. Numquid perdes in thesaurario ponens? Nam pueri fratres vestri sibi emant nescio quid: simul inveniunt numos: et ponunt in thesaurario: et non aperit nisi postea: numquid quod non videtur quod colligunt: id perdidit: Nolite timere: ponunt pueri in thesaurario et securi sunt: ponis in manu christi et times? Esto prudens et prospice tibi in posterum in celo: Esto ergo prudens: imitare formicam: sic dicit scriptura. Recorde estate: ne esurias in hyeme. Hyems est dies nouissimus: dies tribulationis: hyems est dies scadalorum et amaritudinis. Collige quod tibi tibi sit in posterum: si autem non facis: simul imprudens et insipiens peribis. Sed mortuus est ille diues: et tale tibi funus factum est. Ecce quo se couerterunt homines. Non attendunt quod mala vitam habuerit cum viueret: sed quod pompa cum moreretur. O felix quem tanti plangunt: iste vero sic vixit ut pauci plangent. Omnes enim deberent plangere tam male uiuentem: sed pompa est funeris: excipit sepulchro precioso: iuoluit preciosis vestibus: sepelitur unguentis et aromatibus. Beinde memoriam qualem habet: quod marmoratam. Uixit in ipsa memoria ille ubi mortuus est. Ista putantes bona aberrauerunt a deo: nec quesierunt vera: et decepti sunt falsis. A deo vide quod sequitur. Ille qui non dedit precium redemptionis anime sue: quod non intellexit interitum: quia vidit sapientes morientes: et factus est imprudens et insipiens: ut simul periret. Et quomodo peribunt? Et qui relin-

quet alienis diuitias suas: sicut et imprudens et insipiens peribunt. Attendite fratres. Et relinquent alienis diuitias suas. Quasi eos posuit in maledicto: qui cum mortui fuerint: alieni possidebunt res ipsorum. Ergo felices ipsi qui relinquunt filios in possessione sua quibus sui succedunt. Habuit filios: non est mortuus. Quid filii ipsius? Et ipsi seruant quod eis reliquerunt parentes sui. Pars est quia seruat et auget. Quibus et ipsi seruat: filijs suis: et illi filijs: et tertij filijs. Quid christo? Quid anime tue? Oia filijs. Inter filios suos quos habet in terra computet unum fratrem quem habet in celo: cui totum dare debebat: vel diuidat cum illo. Sed tamen ait mihi aliquis: ecce quos maledictos dixit scriptura: quos dixit perire et relinquere alienis diuitias suas: ille autem beatus qui suis reliquit. Ego discutio sensum istum: quia inclino in parabola aure meam: et video non frustra sic loqui scripturam. Video enim multos iniquos mori quibus successores sunt filij: nec potuit sic loqui scriptura: ut separaret eos a miseria quorum vitam improbat. Et quod putatis intelligere fratres: nisi quia omnes tales alienis relinquunt diuitias suas? Quomodo alieni sunt filij? Iniquorum filij alieni sunt. Nam inuenimus quendam extraneum propinquum factum: quia profuit. Si quis tuorum tibi nihil prodest: alienus est. Ubi inuenimus nescio quem extraneum propinquum factum: quia profuit. In euangelio. Facebat quidam vulnerat a latronibus: dominus autem dixerat cuidam: Biligis proximum tuum tamquam teipsum: et ille responderat. Et quis est mihi proximus? Et narrauit dominus. Non quidam descendeat ab hierosolymis in hiericho: et incidit in latrones qui eum vulnerauerunt: et semiuiuum in via reliquerunt. Transiit prope: iudeus enim erat: id est de hierosolymis descendeat in hiericho. Transiit sacerdos et preterijt: transiit leuitus et preterijt et ipse. Transiit quidam samaritanus. Samaritanus nescio quis extraneus erat: ipse ad illum accessit: insperat miseriam eius: et misericordia motus curauit vulnera eius: leuauit in iumentum et duxit in stabulum. Comedauit stabulario. Quia in mysterio deca sunt: et ad discutendum nunc plura uideat: tamen propter quod proposui fratres: ait dominus. Quis est illoz illi sauciatu proximus? Respondit ille. Credo quod cum illo fecit misericordiam. Uade igitur: et tu fac similiter. Qui misericordiam facis: proximus tibi est. Si ergo extraneus samaritanus faciendo misericordiam et subueniendo proximo factus est: quicumque tibi in tribulatione subuenire non potuit: alieni a te facti sunt. Jam attendam illos diuites qui male vixerunt: qui superbe egerunt: mortui sunt: et reliquerunt: non dico

rias et honores huius seculi: et transitoria felicitate. Post obitum autem suum non attendentes: nisi quemadmodum eis precurent funera poposa: et sepeliuntur in monumentis opere mirabili extructis: et innocenti nomina eorum in terris ipsorum a domibus eorum. Non autem sibi comparant ubi spiritus sit post hanc vitam: Stulti: non tremiscite vocem christi dicentis: Stulte hac nocte auferet anima tua a te: et quae praeparasti tibi erunt. Nec attendentes post epulas quotidianas splendidas: et purpuram et byssum: diuites damnatum ad tormenta in infernum: et post labores et vlcera et famem pauperem requescentem in sinu abrae. Ista non curantes: sed attendentes ad id quod praesens est: et post hanc mortem non puidetes nisi quemadmodum nomen eorum quod reprobat in celo inuocet in terra. Describens ergo tales spiritus tussit aut. **Hec via ipsorum scandalum ipsis et postea in ore suo benedicet.** Sic dicit dominus Iesus christus de quibusdam qui primo accedunt ad fidem mundati verbo dei et exorcismis in nomine christi: ut accipiant gratiam dei ut baptisentur: et postea redeuntes ad peiora mala quam antea commiserant: sicut illi inquit postiora deteriora poribus. Hoc petrus apostolus: **Beatus autem: et erunt posteriora inquit illi homines peiora quam erant peiora: Quare? Quia primo vel aptus paganus erat: postea pallescit nomine christiano: sub velamine religionis occultus malus est: et fit deterior: quia occultus est: sic autem et postea in ore suo benedicet: id est nomen dei et nomen christi audis in labiis: in corde non inuenis: de quo dicitur est: Spiritus iste labiis me honorat: cor autem eorum longe est a me.** Hucusque ergo psalmus tractatus erat. Beide sic incipiunt versus: hodie discutiamus atque tractandi. **Sic oues in inferno posite mors pastor est eis.** Quibus? Illis quorum via scandalum ipsis. Quibus? Illis qui praesentia sola attendunt: dum futura non cogitant. Illis qui vitam non putant nisi istam quam mors dicenda est. Non igitur immerito tanquam oues in inferno mortem habent pastorem. Quid est mortem habent pastorem? Mors enim aliqua res est: aut aliqua potestas est. Mors nempe separatio est anime a corpore. Mors equidem quam timet homines separatio est anime a corpore. Mors autem vera quam non timent homines separatio est anime a deo. Et plerumque cum timet homines istam quam separat animam a corpore: incidunt in illam ubi anima separat a deo. Hec est ergo mors. Quomodo autem mors pastor est illis? Si vita christus est: mors diabolus. Habemus autem multis locis in scriptura: quod vita est christus: mors autem diabolus est: non quod ipse mors est: sed quod per illum mors. Siue enim illa in qua lapsus